
Taucher Kamp-Lintfort e.V. 
Gemeinsam.Sicher.Tauchen. 

TKL - Beitrags- und Gebührenordnung 

 
§1 Mitgliedsbeitrag 

Status 
Beitrag / 

Monat 
Beschreibung 

Erwachsene 12,00€  

Jugendliche bis 18 Jahren  7,50€  

Schüler, Azubis Studenten  10,00€ - Bis 25 Jahre 

Familienbeitrag * 28,00€ - Unabhängig der Anzahl der Kinder 

Alleinerziehende Beitrag  16,50€ 
- Unabhängig der Anzahl der Kinder 

- Alleinerziehende Eltern 

Schwer B. mit Ausweis 9,50€ 
- Volle Vereinsmitgliedschaft 

- Ab 50% Grad der Behinderung 

Passiv Status  5,00€ 

- Übt den Tauchsport nicht aus 

- Keine VDST Versicherung 

- Teilnahme am Vereinsleben 

- Teilnahme am Schwimmtraining (kein Geräte- & 

Apnoetraining) 

Ehrenmitglied  0,00€ 
- Volles Vereinsmitglied 

- Wird von der Versammlung ernannt 

 
Der monatliche Mitgliedsbeitrag wird quartalsweise über einen SEPA Lastschriftverfahren eingezogen. 

Schüler, Azubis Studenten müssen jedes Jahr unaufgefordert einen neuen Nachweis vorlegen. 

 

Schwangerschaft, schwere Erkrankung mit Tauchunfähigkeit von mind. einem halben Jahr und Auslandsaufenthalt während 

des Studiums oder der Schule von mindestens einem halben Jahr können die Beitragsbefreiung von einem Jahr beim 

geschäftsführenden Vorstand beantragen. 

 

*Definition Familienmitgliedschaft: Die Mitglieder der Familie leben in einem Haushalt. Ausnahmen sind die Kinder, wenn sie 

studieren, eine Ausbildung machen oder zur Schule gehen. 

 

§2 Aufnahmegebühr 

Mit Beginn der Mitgliedschaft wird zusätzlich zum Monatsbeitrag einmalig eine Aufnahmegebühr fällig: 

Erwachsene, schwer Behinderte,    200,00€ 

Jugendliche bis 18 Jahren    15,00€ 

Passive Mitgliedschaft    15,00€ 

Schüler, Azubis Studenten bis 25 Jahren  38,00€ 

Familienbeitrag     150,00€ 

Alleinerziehende Beitrag    85,00€ 

Bei regulärem Vereinsaustritt und einem Wiedereintritt binnen 24 Monaten entfällt die Aufnahmegebühr. 
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§3 Füllung der eigenen Tauchflaschen am Vereinskompressor 

Die Abrechnung erfolgt durch ein SEPA-Lastschriftverfahren halbjährlich. Die Kosten für eine 10L Flasche betragen ca. 2,00€ 

bei einem Enddruck von ca. 220Bar. Die genauen Füllkosten werden an der Füllanlage angezeigt. Die Füllanlage berechnet 

die Kosten anhand der Füllzeit.  

 

§4 Flaschen TÜV 

Folgende Kosten werden für den Flaschen TÜV erhoben: 

TG bis 10 Ltr. ohne Ventil  24,00 € 

TG bis 20 Ltr. ohne Ventil  30,00 € 

TG bis 10 Ltr. ein/ausdrehen Ventil 30,00 € 

TG bis 20 Ltr. ein/ausdrehen Ventil 36,50 € 

Innenstrahlen bis 4 Ltr.   11,50 € 

Innenstrahlen bis 10 Ltr.  23,00 € 

Innenstrahlen bis 15 Ltr.  28,00 € 

Lackierung bis 10 ltr.   36,00€ 

Lackierung bis 20 Ltr.   44,00€ 

Transport    8,50 € 

 

§5 Kursgebühren 

Durch den Vorstand sind folgende Preise für die Ausbildung im Verein festgelegt. Die Preise beinhalten: 

• Theorieunterricht und Prüfung 

• Schwimmbadausbildung in Kamp-Lintfort – sofern erforderlich – inkl. Eintritt ins Bad 

• Freiwassertauchgänge in den Vereinsseen 
 

Nicht in den Preisen enthalten sind: 

• Taucherpass 

• Eintrittspreise für besondere Gewässer (Indoor-Tauchcenter, tiefe Seen) 

• Zusatzausrüstung (Stage-Flaschen, Scooter, etc.) 
 

Die Kursanmeldung erfolgt über den TKL Online Shop. Im Onlineshop wird SEPA-Lastschriftverfahren oder PayPal als 

Zahlungsmethode angeboten. 

Sporttauchen Erwachsene Jugend Externe Leihausrüstung 

AK Gruppenführung  69.00 €   45.00 €   150.00 €   

AK Nachttauchen  59.00 €   40.00 €   145.00 €   

AK Orientierung  89.00 €   50.00 €   155.00 €   

AK Tieftauchen  89.00 €   70.00 €   175.00 €   

AK TS+R  129.00 €   70.00 €   199.00 €   
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AOWD  170.00 €   135.00 €   399.00 €   

CMAS 1  -   €   -   €   299.00 €   

CMAS 2  169.00 €   95.00 €   299.00 €   

CMAS 3  209.00 €  
 

 299.00 €   

Junior OWD 
 

 -   €  
 

 

Master Diver  130.00 €   95.00 €   329.00 €   

AK HLW  79.00 €   45.00 €   150.00 €   

SK Eistauchen  69.00 €   45.00 €   150.00 €   

SK Nitrox  79.00 €   45.00 €   150.00 €   

SK Scootern  59.00 €   40.00 €   145.00 €  Scooter 50€ 

SK Sidemount  110.00 €   60.00 €   199.00 €  Ausrüstung 50€ 

SK Suchen und Bergen  69.00 €   45.00 €   150.00 €   

SK Fotografie  69.00 €   45.00 €   150.00 €   

SK Video  69.00 €   45.00 €   150.00 €   

SK Tarieren  69.00 €   45.00 €   150.00 €   

SK Tauchen mit 
Kindern 

 45.00 €  
 

 155.00 €   

 

§6 Schnuppertauchen 

Für das Schnuppertauchen im Hallenbad erhebt der Verein eine Aufwandsentschädigung von 20,00€. Das 

Schnuppertauchen im See kostet 35€. 

 

§7 Bewirtung Vereinsheim 

1 x Cola, Fanta, Sprite  1,50€ 

1 x Bier    1,50€ 

Wasser, Tee, Kaffee  1,00€ 

 

§8 Mitgliedsausweis, Zugangskarte und –schlüssel 

Für unsere Vereinsgelände gibt es verschiedene Zugangsmöglichkeiten. Die Ausgabe erfolgt nur über unsere 

Geschäftsstelle. Für die Herausgabe einer Karte oder eines Schlüssels wird ein Pfand erhoben. 

 Lohheider See   Karte SLS + TKL Schlüssel 

 Bösinghover See   TKL Schlüssel 

 Budberger See   TKL Schlüssel 

 Vereinsheim   TKL Mitgliedsausweis 

 Rossenrayer See   TKL Schlüssel 

 

Pfand: Karte SLS 30€   TKL Schlüssel 10€ 

Verlorener Mitgliedsausweis: 15€ Bearbeitungsgebühr 
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§9 Erstattung von Aufwendungen 

Neuanschaffungen / Material für den Verein wird nur erstattet, sofern die Anschaffung gemäß TKL Finanzordnung erfolgt 

ist.  

 

§10 Inkrafttreten   

Die Beitrags- und Gebührenordnung trat mit ihrer Verabschiedung durch den geschäftsführenden Vorstand am 16.Januar 

2024 in Kraft.   


